
 

  Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я  

 М и н и с т е р с т в о  н а  з е м е д е л и е т о  и  х р а н и т е   

 О б л а с т н а  д и р е к ц и я  „ З е м е д е л и е ”  –  С о ф и я  о б л а с т  

            

гр. София 1000, бул. "Витоша" №4, ет.6; https://www.mzh.government.bg/ODZ-Sofiaoblast/bg/Home.aspx 
тел:(+3592) 419 70 20, e-mail: odzg_sfoblast@mzh.government.bg 

 

УТВЪРДИЛ: …………П……………….. 

АНТОНИЯ СТОИМЕНОВА 

Директор на  

Областна дирекция „Земеделие”  

София област 

  

  
 

П Р О Т О К О Л 
по чл. 37и, ал. 10 от ЗСПЗЗ и във връзка с чл. 100 ал. 8 от ППЗСПЗЗ  

 

 

Днес, 21.06.2023 г., на основание чл. 37и, ал. 10 от ЗСПЗЗ, чл. 100, ал. 8 от ППЗСПЗ, 

във връзка със заповед № РД-46-72/28.02.2023 г. на министъра на земеделието и в 

изпълнение на Заповед № РД-04-90/12.06.2023 г. на директора на Областна дирекция 

„Земеделие“– София област се събра комисия в състав : 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Емил Атанасов –  Главен директор на ГД ”Аграрно развитие” 

ЧЛЕНОВЕ :  

1. Даниела Донева  –  главен юрисконсулт в ОД „Земеделие“ –  София област               

2. Мартина Тодорова – главен експерт в ОД „Земеделие“- София област 

3. Виолетта Александрова – главен експерт в ОД „Земеделие“-Софийска област 

4. инж. Благовест Костов - началник на ОСЗ – Пирдоп       

със задача: да разпредели допълнително необходимата за всеки кандидат площ по 

реда на чл. 37и, ал. 4 от ЗСПЗЗ в съответното и/или съседни землища, след 

разпределението на пасища, мери и ливади от общинския поземлен фонд и съставя 

протокол за окончателното разпределение на имотите от държавния поземлен фонд в срок 

до 1 юли.  

При разпределението предимство имат кандидати, които до датата на 

разпределението са ползвали съответните имоти по договори с изтекъл срок.   

В изпълнение на чл. 100, ал. 7 от ППЗСПЗЗ, всеки член на комисията представи на 

председателя, декларация с която декларира, че не е свързано лице по смисъла на 

Търговския закон с участник в процедурата или с членове на неговите управителни или 

контролни органи. 

Комисията установи, че в срока по чл. 37и, ал. 9 от ЗСПЗЗ в ОД „Земеделие“ – 

София област е постъпил 1 брой протокол по чл. 37и, ал. 6 от ЗСПЗЗ от Община Антон, с 

наш вх. № РД-12-04-77/29.05.2023 г.,    

                  След като разгледа представените документи,  комисията  

 

КОНСТАТИРА: 

 

1. Според данни от Приложение №1 от Протокол от 27.04.2023 г. на Община Антон, 

изготвен по реда на чл. 27и, ал. 4 и 6 от ЗСПЗЗ са подадени 8 (осем) броя заявления по 

образец до кмета на Община Антон и във връзка с решение № 194 по Протокол № 

21/07.04.2021 г. на Общински съвет – Антон е определено да бъдат разпределени по равно 

пропорционално на броя на ЖЕ, полагащите се декари за разпределение и 

доразпределение на всеки заявител по 3,4 дка за една животновъдна единица. 



гр. София 1000, бул. "Витоша" №4, ет.6; https://www.mzh.government.bg/ODZ-Sofiaoblast/bg/Home.aspx 
тел:(+3592) 419 70 20, e-mail: odzg_sfoblast@mzh.government.bg 

2 

2. Комисията по чл. 37и, ал. 4 и 6 от ЗСПЗЗ е извършила персонално разпределение 

на полагащите се площи пасища, мери и ливади от наличния общински поземлен фонд, 

съгласно Приложение № 2 от Протокол от 27.04.2023 г. на Община Антон, изготвен по 

реда на чл. 27и, ал. 4 и 6 от ЗСПЗЗ. Видно от същият на заявителят Иван Маринов Цончев 

са разпределени 150 дка, от 228,575 дка, като остават за доразпределение още 78,575 дка.  

3 Съгласно Заповед № РД-46-72/28.02.2023 г. на министъра на земеделието за 

свободните имоти с начин на трайно ползване – пасища, мери и ливади от Държавния 

поземлен фонд за отдаване под наем или аренда за стопанската 2023/2024 г., Областна 

дирекция „Земеделие“ – Софийска област не разполага със свободни държавни имоти на 

територията на община Антон, Софийска област.  

Областна дирекция „Земеделие“ – Софийска област не разполага със свободни 

пасища, мери и ливади от ДПФ на територията на Община Антон, както и в съседните 

общини Пирдоп и община Копривщица. 

4. Съгласно разпоредбата на чл. 37и, ал. 10 от ЗСПЗЗ, кандидата може да бъде 

оземлен от съседно землище, община или област, поради което комисията предлага на 

Директора на Областна дирекция „Земеделие“ – Софийска област да се изпрати 

заявлението на Иван Маринов Цончев към Областна дирекция „Земеделие“ – Ловеч и 

Областна дирекция „Земеделие“ – Пловдив за доразпределение, като съседна област на 

Община Антон.  

На основание на горните констатации, комисията  

 

Р Е Ш И: 

 

1. Заявлението на Иван Маринов Цончев да бъде насочено към Областна дирекция 

„Земеделие“ – Ловеч и Областна дирекция „Земеделие“ – Пловдив за доразпределение, 

като съседна област на Община Антон.   

2. Не разпределя имоти от ДПФ, тъй като съгласно Заповед № РД-46-72/28.02.2023 

г. на министъра на земеделието за свободните имоти с начин на трайно ползване – пасища, 

мери и ливади от Държавния поземлен фонд за отдаване под наем или аренда за 

стопанската 2023/2024 г., Областна дирекция „Земеделие“ – Софийска област не разполага 

със свободни държавни имоти на територията на община Антон, Софийска област, както 

и в съседните община Пирдоп и община Копривщица. 

Настоящият протокол се състави и изготви  в два еднообразни екземпляра. 

На основание чл. 37и, ал. 11 от ЗСПЗЗ  настоящия протокол да се обяви в 

кметството на с. Антон, в сградата на Общинската служба по земеделие гр. Пирдоп, както 

и да се публикува на интернет страницата на община Антон и Областна дирекция 

"Земеделие" София област. Протоколът може да се обжалва в 14-дневен срок пред 

районния съд. Обжалването не спира изпълнението на протокола, освен ако съдът 

разпореди друго. 
  

К О М И С И Я: 

 

Председател:   ЕМИЛ АТАНАСОВ 

                         /……П……………/ 

 

членове: 

 

1. ДАНИЕЛА ДОНЕВА  
 /…………П……………/ 

 

2. ВИОЛЕТТА АЛЕКСАНДРОВА      

/……………П……………/ 

2. МАРТИНА ТОДОРОВА  

/……………П……………/ 

 

3. ИНЖ. БЛАГОВЕСТ КОСТОВ              

/…………….П……………/

 


